
Skifte efter Skovfoged Niels Jensen i Rold 

Anno 1835 den 28. Januar mødte undertegnede committerede Skifte- 

forvalter i Stervboet efter afgangne Skovfoged Niels Jensen af Rold, 

hvis Dødsfald under 24de forrige Maaned er anmeldt, for 

at afholde Registering og Vurdering over den Afdødes Efterladenskaber. 

Den Afdødes Arvinger blev opgivne at være, 1. Søn Jens 21 Aar gl. 

2. 1 Datter Else Marie, givt med Husmand Peder Laursen i Rold og 

3. 1 Do. Ane, givt med Husmand Hans Pedersen Sjælland ibidem. 

Da den afdødes Søn bemeldte Jens Nielsen undertiden om Sommeren 

er afsindig, blev ham af Skifteretten beskikket til Værge Gaard- 

fæster Christen Larsen af Rold, der var her tilstedet og paatog sig Værge- 

maalet. Ligeledes var for Skifteretten mødte den Afdødes 

bemeldte Svigersønner og Sønnen Jens Nielsen. Som Vidner 

var tilstede Sognefoged Thøger Nielsen og Hans Poulsen, begge af 

Rold. 

I samtlige foranførtes Overværelse passerede som følger: 

Den Afdødes Svigersøn Niels (Peder) Laursen fremstod og forklarede, at 

Niels Jensens Efterladenskaber kun bestod af nogle Klædningsstyk- 

ker og endeel Snedkerværktøi, saasom nogle Høvle boere osv., alt 

af ubetydeligt Værdie, hvilket han for Den Deel af samme Ham 

i Arv kunde tilfalde renoncerede paa til fordeel for den umyn- 

dige Jens Nielsen, der ligesom Faderen arbeidede i Træ. Hans Peder- 

sen erklærede ligeledes, at han ingen Arv efter Den Afdøde for- 

drede,. Med bad at Skifteretten extraderede dennes ubetydelige 

Efterladenskaber til Sønnen Jens Nielsen. 

Den Afdøde havde et tilgodehavende ifølge Peder Laursens Foregivende 

af 12 rd eller Eqvivalent derfor i Træ, hos Herskabet, som resteren- 



de Skovfoged løn for 1834, hvilket bemeldte Peder Laursen begjerte 

sig udlagt som  Erstatning for begravelsets bekostning, hvor- 

for Ham stod i Forskud, hvilket blev ham tilstaaet. 

Det Ubetydelige som afdøde Niels Jensen efterlader, er af saa 

ringe Stand, at al Skiftebehandling vilde have været overflø- 

dig, naar samme ikke af Hans Pedersen Sjælland forhen var  

begjært, og bliver derfor ingen Afgivt heraf beregnet. 

Arven, som tilfalder Jens Nielsen er ligeledes for ubetydelig  

til at kunne komme i Betragtning af Overformynderiet. 

Overensstemmende med det Behandlede sluttes dette Skifte og underskrives 

denne Forretning til Bekræftelse.  

                                                   Datum ut Supra               Thorlund 

Arvingerne 

Jens Nielsen                         Peder Laursen                   Hans Pedersen 

m.f.p.                                       m.f.p                                      med ført Pen 

Som formynder                       Som Vidner 

Christen Laursen                                       Thøger Nielsen    Hans Poulsen 

                                                                                                               med f. Pen 

                                                                                 

 

 

 


